Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2026 - 15:09 458/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 79/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 79/2026
(De autoria da vereadora Dani Castro)

Assunto: Solicito ao Executivo o serviço de motonivelamento e cascalhamento em todas
as ruas do bairro Caeté.

São Roque, 15 de janeiro de 2026.

Prezados Senhores,

Solicito encarecidamente a execução dos serviços de
motonivelamento e cascalhamento em todas as ruas do bairro Caeté.

A presente solicitação decorre das constantes
reclamações de moradores quanto às precárias condições das vias, que se encontram com
irregularidades no leito carroçável, buracos, erosões e acúmulo de lama ou poeira, situação
que se agrava em períodos de chuvas ou estiagem. Tal cenário tem dificultado o tráfego de
veículos, o deslocamento de pedestres e o acesso de serviços essenciais, como transporte
escolar, coleta de lixo e atendimento de emergência.

Diante do exposto, solicito que sejam incluídas todas as
ruas do bairro Caeté no cronograma de serviços de motonivelamento e cascalhamento,
bem como sejam prestadas informações acerca da previsão para execução dos trabalhos,
considerando o interesse público e a necessidade de garantir condições adequadas de
mobilidade e segurança à população local.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estancia Turística de São Roque – SP
C/C
À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0C4Y5809355G07U
		2026-01-16T11:10:41-0300